I – O Orçamento fiscal referente aos Poderes do município, seus fundos especiais, órgãos 

e entidades da administração direta. 

II – O Orçamento da Seguridade Social do município abrangendo todas as entidades da 

administração Direta.  

Art. 2.º - A receita orçamentária é estimada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 

35.065.801,85 (trinta e cinco milhões, Sessenta e cinco mil, oitocentos e um reais e oitenta 

e cinco centavos), sendo R$ 34.263.901,85 (trinta e quatro milhões, duzentos e sessenta e 

três mil, novecentos e um reais e oitenta e cinco centavos), para a Administração Direta e 

R$ 801.900,00 (Oitocentos e um mil e novecentos reais) para a Administração Indireta que 

serão arrecadados na forma da Legislação em vigor, com a estimativa constante do seguinte 

desdobramento: 

ESPECIFICAÇÃO 

TOTAL 

1. ADMINISTRAÇÃO DIRETA 34.263.901,85 

RECEITAS CORRENTES  

Receita tributária 4.185.647,99